Российская  Федерация
Красноярский  край

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НАЗАРОВО

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

           «22» 01. 2018                               г. Назарово		             № 63-п

Об утверждении  Плана мероприятий
по борьбе с дикорастущей коноплей на 2018 год
на территории г. Назарово

	В соответствии с требованиями Федерального закона от 08.01.1998 г. №3-ФЗ «О наркотических средствах и психотропных веществах» ст. 16 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 7.1 Устава города, в целях противодействия незаконному обороту наркотических средств  растительного происхождения и уничтожения очагов произрастания дикорастущей конопли на территории муниципального образования город Назарово,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить прилагаемый План мероприятий по борьбе с дикорастущей коноплей на территории муниципального образования г. Назарово на 2018 год, согласно приложению 1.
2. Утвердить состав рабочей группы по реализации Плана мероприятий по борьбе с дикорастущей коноплей на 2018 год на территории муниципального образования г. Назарово, согласно приложению 2.
	3. Постановление подлежит размещению на официальном сайте администрации города Назарово в сети Интернет.
	4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
	5. Контроль за выполнением постановления возложить на первого заместителя руководителя администрации города В.П. Даньшина.

[bookmark: _GoBack]
Глава города                                                                                        С.И. Сухарев

Приложение №1
к Постановлению
администрации города
                                                                                                                от  22.01. 2018  г. №  63-п

ПЛАН
мероприятий по борьбе с дикорастущей коноплей
на территории  муниципального образования г. Назарово
на 2018 год

	№
	Наименование мероприятия
	Исполнитель
	Срок  проведения

	1
	Выявление новых мест произрастания дикорастущей конопли, выявленных следственными органами при расследовании уголовных дел
	Администрация города
	в течение года

	2
	Пополнение банка данных по итогам проведения мероприятий о местонахождении очагов произрастания дикорастущей конопли и незаконных посевов
	Управляющие компании, население
	постоянно

	3
	Проведение рейдов по выявлению и уничтожению конопли и сорной растительности, обеспечение своевременного поступления химических средств для ее уничтожения
	Подрядные организации по результатам конкурсов, аукционов
	июнь-август

	4
	Обязать руководителей проводить работу по уничтожению конопли на своих территориях и прилегающих к ним участках
	Администрация города
	июнь-сентябрь

	5
	Проведение разъяснительной работы с жителями муниципального образования по уничтожению дикорастущей конопли, с разъяснением  положений законов и других НПА о незаконном культивировании наркосодержащих растений и мер уголовной и административной ответственности за нарушение действующего  законодательства
	МКУ «УГХ» памятка для населения
	май-октябрь

	6
	Проведение бесед в школах, библиотеках, Домах культуры на тему «Молодежь против  наркотиков» «Вред от наркотиков»
	Администрация города
	май-сентябрь

	7
	Проведение инвентаризации земель, засоренных дикорастущей коноплей, а также выявление бесхозяйных и заброшенных  земельных участков для установления личности владельца или землепользования
	Администрация города, МКУ «УГХ»
	июль-август

Приложение №2
к Постановлению
администрации города
                                                                                                                  от 22.01.2018  г. №  63-п

СОСТАВ
рабочей группы по организации работы
по борьбе с дикорастущей коноплей на территории муниципального образования г. Назарово

	Сухарев
Сергей Иванович

Даньшин
Владимир Петрович
	- Глава г. Назарово

- первый заместитель руководителя администрации г. Назарово

Шахматов
Александр Георгиевич

Никулин
Николай Андреевич

- директор МКУ «Управление городским хозяйством» г. Назарово

- руководитель юридического отдела администрации г. Назарово

	Толстихина
Ольга Викторовна
	- заместитель руководителя администрации г. Назарово